
 

 

Resolución del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias, por la que se adjudican 8 
becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico dirigidas a recién titulados de grado 
(curso 2021-2022 o posterior) o estudiantes de máster universitario (extracto publicado en BOE 
nº 78, de 01 de abril de 2023). Código de Proceso Selectivo PS-2023-005. 

La ORDEN ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) establece las bases 
reguladoras para la concesión de becas en el Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias. Por 
Resolución de la Dirección del Consorcio Público de Gestión Instituto de Astrofísica de Canarias (I.A.C.) por 
la que se hace pública la convocatoria de 8 becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico 
dirigidas a recién titulados de grado (curso 2021-2022 o posterior) o estudiantes de máster universitario 
(PS-2023-005) (extracto publicado en BOE nº 78, de 01 de abril de 2023). 

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución, la Comisión de Evaluación ha examinado y 
valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, y elevado el informe de la evaluación efectuada al 
Órgano Instructor. 

El Órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Evaluación para la selección de las 
solicitudes formuló la propuesta definitiva, publicada el 19 de junio  de 2023. 

El día 16 de junio de 2023 Dña. Maialen Orte García y el día 19 de junio de 2023 Dña. Marian Milad 
Fernández, renuncian a la beca propuesta por el Coordinador de Instrumentación. 

Vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, el informe elaborado por la Comisión de 
Evaluación y la propuesta del Órgano Instructor, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003 de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, en la Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de 
octubre de 2006) y en la Resolución (publicado extracto en BOE nº 78, de 01 de junio de 2023 antes 
citadas, dispongo: 

Primero:  Adjudicar las becas a las personas que se relacionan en el anexo I a la presente Resolución, con 
el objeto de realizar las actividades formativas en el Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias 
previstas para las becas convocadas, en las cuantías y condiciones establecidas en la convocatoria. 

Segundo:  Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas por la Comisión de Evaluación que 
figuran en el anexo II, a los efectos de lo previsto en el punto tercero de la citada Resolución. 

Asimismo, se dispone la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos en el artículo 45.1.b) 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, procediéndose a su notificación personal a las personas beneficiarias de 
las becas convocadas. 

Contra la presente Resolución cabrá interponer Recurso de Alzada ante el Presidente del Consejo Rector del 
IAC, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de la presente 
Resolución. 

FIRMADO DIGITALMENTE 
EL DIRECTOR 

 
 

Fdo. Rafael Rebolo López 



 

 

 
 

 
ANEXO I.- Concesión becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico  

 

PROYECTO A 
APELLIDOS Y NOMBRE –Geraldía González, Samuel 
D.N.I.- ***7137** 

PROYECTO B 
APELLIDOS Y NOMBRE - Delgado Mancheño, María 
D.N.I.- ***1281** 

PROYECTO C 
APELLIDOS Y NOMBRE - Akoudad, Hamza 
D.N.I.- ***2489** 

PROYECTO D 
APELLIDOS Y NOMBRE - Sánchez Alocén, Alejandro 
D.N.I.- ***9569** 

PROYECTO E 
APELLIDOS Y NOMBRE - Serrano Díez, Alfonso 
D.N.I.- ***1654** 

PROYECTO F 
APELLIDOS Y NOMBRE - Iborra Luis, Jordi 
D.N.I.- **7529** 

PROYECTO G 
APELLIDOS Y NOMBRE - Domínguez Socorro, Miguel Ángel 
D.N.I.- ***2570** 

PROYECTO H 
APELLIDOS Y NOMBRE - Navarro Umpiérrez, Sara Herminia 
D.N.I.- ***4251** 
 
 



 

 

 
 

ANEXO II.- SUPLENTES 
BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN DE DESARROLLO TECNOLÓGICO EN EL IAC. 

 

Proyecto B 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 Mohamed Kharmichi, Dunia  ***1765** 49,56 

Proyecto C 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 Corpas Oliva, María  ***6581** 46,58 
 

Proyecto D 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 Rebolledo Ruiz, Susana ***0503** 55,08 

2 López García, Álvaro ***5791** 54,44 

Proyecto E 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 Crespo Melendo, Jorge ***7941** 52,13 

Proyecto G 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 Álvarez Álvarez, Miguel Ángel ***7270** 51,45 

2 Nieto Fuentes, Sergio ***5263** 45,38 

Proyecto H 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI - 
PASAPORTE 

PUNT. 
TOTAL 

1 León Gutiérrez, Pablo ***6937** 57,48 

2 López Díaz, Pablo ***3393** 48,30 
 

 
 


		2023-06-26T10:05:19+0100
	REBOLO LOPEZ RAFAEL - 22937241P




